

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a následujících
zákonů č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy zhotovitele: 250205013

Číslo smlouvy objednatele: 4/2025

Název díla: **Rekonstrukce komunikace Sobětice, Výsluní**
Místo plnění díla: **Ústecký kraj / Okres Chomutov / Město Výsluní / k.ú. Výsluní (p.p.č. 40/2, p.p.č. 42/1, p.p.č. 43/3, p.p.č. 55, p.p.č. 851/1, p.p.č. 853/1) a k.ú. Sobětice u Výsluní (p.p.č. 1/1, p.p.č. 1/2, p.p.č. 136/3, p.p.č. 136/4, p.p.č. 765)**

1. Smluvní strany

Objednatel: **Město Výsluní**
Sídlo: Výsluní č.p.14, 431 83 Výsluní
IČO: 00262251
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 5021441/0100
Zastoupen: Ing. David Lacman, starosta
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: **HERKUL a.s.**
Sídlo: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
IČO: 25004638
DIČ: CZ25004638
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 115058333/0300
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n. L., odd. B, vložka 1820
Zastoupen: Ing. Michal Kovalovský, zplnomocněná osoba
Ing. Lukáš Ryšavý, zplnomocněná osoba
(dále jen „Zhotovitel“)

2. Předmět dodatku

- 2.1. Smluvní strany se dohody na uzavření dodatku č. 1, a to na základě skutečného rozsahu provedených prací dle smlouvy o dílo uzavřené 30.05.2025 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla na stavbě „**Rekonstrukce komunikace Sobětice, Výsluní**“.

Obsahem změny smlouvy je snížení původní ceny dle smlouvy o méněpráce.

3. Změny smlouvy

- 3.1. Původní znění čl. 4.1. smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:

<i>Cena díla se sjednává ve výši:</i>	
<i>Původní celková cena dle smlouvy bez DPH:</i>	2 349 765,00 Kč
<i>Dodatek č. 1 méněpráce:</i>	-1 018 199,45 Kč
Nová cena díla bez DPH:	1 331 565,55 Kč

- 3.2. Příloha č. 1 smlouvy se doplňuje o přílohu č. 1 tohoto dodatku.

- 3.3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ujednání

- 4.1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a opatřen zaručenými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení smlouvy ve formátu pdf.
- 4.2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto dodatkem a s celým obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- 4.3. Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán a schválen Zastupitelstvem města Výsluní 01.10.2025 usnesením č. 357/23/2025.
- 4.4. Přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – méněpráce

Za objednatele:

Ve Výsluní, dne dle elektronického podpisu

Ing. David Lacman
starosta
Město Výsluní



Za zhotovitele: 06. 10. 2025

V Obrnicích dne dle elektronického podpisu

Ing. Michal Kovalovský
zplnomocněná osoba
HERKUL a.s.

Ing. Lukáš Ryšavý
zplnomocněná osoba
HERKUL a.s.



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 205/2025

Stavba: Výsluní - Rekonstrukce komunikace Sobětice

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15. 9. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-1 018 199,45

DPH základní	Sazba daně	Základ daně
snížená	21,00%	-1 018 199,45
	12,00%	0,00

Výše daně

-213 821,88

0,00

Cena s DPH

v

CZK

-1 232 021,33

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 205/2025

Stavba: Výsluní - Rekonstrukce komunikace Sobětice

Místo:

Datum:

15. 9. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-1 018 199,45	-1 232 021,33
02	Změnový list SKUTEČNOST	-1 018 199,45	-1 232 021,33
02.01.	Rekonstrukce komunikace	-1 018 199,45	-1 232 021,33

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Výsluní - Rekonstrukce komunikace Sobětice

Objekt: 02 - Změnový list SKUTEČNOST

Soupis: 02.01. - Rekonstrukce komunikace

Místo:

Datum: 15. 9. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-1 018 199,45

D	001		Zemní práce				-310 757,08	
1	K	113154542	Frézování živého krytu tl 40 mm pruh š přes 1 m pl přes 500 do 2000 m2	m2	-753,300	24,30	-18 305,19	
2	K	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-1 357,300	25,00	-33 932,50	
3	K	122251105	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	m3	-135,730	90,00	-12 215,70	
4	K	162751115	Vodorovné přemístění přes 7 000 do 8000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-373,610	175,30	-65 493,83	
5	K	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovně) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-672,499	245,00	-164 762,26	
6	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhuštěním strojně	m2	-1 337,300	12,00	-16 047,60	
D	005		Komunikace				-367 082,21	
7	K	564861113	Podklad ze šterkordtře ŠD plochy přes 100 m2 tl 220 mm	m2	-1 337,300	265,30	-354 785,69	
8	K	573111111	Postřik živický infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	m2	-1 507,300	38,00	-57 277,40	
9	K	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	61,846	280,30	17 335,43	
10	K	573211111	Postřik živický spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2	m2	61,846	12,90	797,81	
11	K	577144141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	91,992	281,02	25 851,59	
12	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	9,230	535,00	4 938,05	
13	M	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	9,691	233,00	2 258,00	
P			Poznámka k položce: Zrnaté 5,0 % 1,272					
14	K	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 100 mm	m2	-155,000	40,00	-6 200,00	
D	009		Ostatní konstrukce a práce				-4 351,81	
16	K	919112213	Rezáni spár pro vytvoření komůrký š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živém krytu	m	194,140	65,09	12 636,57	
17	K	919122112	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrký š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	194,140	56,72	11 011,62	
18	K	938902112	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů přes 0,15 do 0,3 m3/m	m	-350,000	80,00	-28 000,00	
D	099		Přesun hmot HSV				-141 508,35	
19	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	-579,949	202,00	-117 149,70	
20	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	-6 379,835	2,00	-12 759,67	
P			Poznámka k položce: Zrnaté 1 000,0 % 6 443,486					
21	K	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovně) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-579,949	20,00	-11 598,98	
D	V01		Průzkumné, geodetické a projektové práce				-35 000,00	
22	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	-1,000	35 000,00	-35 000,00	
D	V04		Inženýrská činnost				-10 500,00	
24	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření statické zatěžovací zkoušky	soubor	-3,000	3 500,00	-10 500,00	
D	V05		Finanční náklady				0,00	
D	V06		Územní vlivy				-4 400,00	
26	K	055002000	Nemostavení doprava materiálů	den	-44,000	100,00	-4 400,00	
D	V07		Provozní vlivy				-56 000,00	
27	K	075002000	Zajištění DČE komunikace I. třídy (jednoduché)	den	-56,000	100,00	-56 000,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	D	V08	Přesun stavebních kapacit				-28 600,00	
28	K	081103000	Denní doprava pracovníků na pracoviště	den	-44,000	650,00	-28 600,00	
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				-60 000,00	
29	K	07	Zařízení staveniště	%	-1,500	40 000,00	-60 000,00	